DocuSign Envelope lDi 0E72E878-033C-4648-81D6-02E94083984E

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 061/2022-PLSL

ENNESIS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 06í/2022.
PLSL, QUE ENTRE-SI CELEBRAM O INSTIT-UTO
GENNESIS - GESTAO EM SAUDE, EDUCAÇAO E
TECNOLOGIA, E A EMPRESA BIONEXO S.A.

G

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

TNSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGIA, ATUAI

denominação do |NSTITUTO BRASTLETRO DE GESTÃO COMPARTTLHADA - IBGC,
sociedade civil sem fins lucratjvos, com personalidade jurídica de direito privado, rnscrita no
CNPJ sob o no 21.236.845/000S84, qualfficada como Organização Social pelo Decreto
Estadual no 9.553/19, com filial estabelecida na Rua Apore, Qd. 16, Lt. 14, Setor Bela Vista,
São Luís de Montes Belos/GO, CEP 76.í00-000, neste ato representado na forma de seu
estatuto social, doravante denominado apenas como CONTRATANTE;

de outro lado BIONEXO S.A., pessoa .iurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no

04.069.709/0001-02, com sede à Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, no 1.830, 7o andar,
Conjuntos 71 e 72, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo - CEP: 04543-000, neste
ato representada na forma de seu estatuto socral, doravante denominada apenas como
CONTRATADA.

CONSIDERANDO a comunicação realizada pela empresa SINTESE LICENCIAMENTO DE
PROGRAMA PARA COMPRAS ON-LINE S/4,, informando sua incorporação pela empresa
BIONEXO S.A.;

CONSIDERANDO a manutenção de todas as demais condiÇões estabelecidas no contrato
originário pela empresa BIONEXO S.A., com exceção da identificação da CONTRATADA
devido à incorporaÇão;

CONSIDERANDO que as alteraçóes formais decorrentes da incorporação da empresa
SINTESE LICENCIAMENTO DE PROGRAMA PARA COMPRAS ON-LINE S/A não afetam a
execução do objeto pactuado;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAçÃO DA RAZÃO SOCIAL DO CONTRATANTE

'1. Pelo presente termo aditivo, fica alterada a razão social do CONTRATANTE, conforme
deliberação consignada em Ata de Reunião da Assembleia Geral do lnstituto, realizada em
03.02.2023, e averbada em 07.03.2023, passando a constar o seguinte: Atu
TNSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAUDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA, sociedade civit
sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no
21.236.845/0005-84, qualificada como Organização Social pelo Decreto Estadual no 9.553/19,
com filial estabelecida na Rua Apore, Qd. 16, Lt. 14, Setor Bela Vista, São Luís de Montes
Belos/GO, CEP 76.1 00-000.

Rua09, N'1279. Qd E9, Lote 12l47 - St. Oestê, Gojâníô - GO,74110-100 I matíizíàinstitutogênnesis.org.br O 16213249-6267 O institutogennêsis.org.bí

De comum acordo e pautadas pela boa-íe contratual insculpida no art.422 do Código Civil, as
partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

DocuSign Envelope lD: 0E72E878-033C-4648-81 D6-02E94083984E

Êr.iliÊsrs
cr-Áusula SEGUNDA - oa alreRnÇÃo FoRMAL DA coNTRATAoA

2. Pelo presente termo aditivo, a CONTRATADA descrita no contrato originário é alterada em
ruzáo da incorporação da empresa SINTESE LICENCIAMENTO DE PROGRAMA PARA
COMPRAS ON-LINE S/A pela empresa BIONEXO S.4., sendo a empresa incorporadora a

sucessora de todos os direitos e obrigações contratuais previamente assumidos pela empresa
incorporada.

2.1. Em Íazáo da incorporação da empresa SINTESE LICENCIAMENTO DE
PROGRAMA PARA COMPRAS ON-LINE S/A pela empresa BIONEXO S.A., fica
alterada a identiÍicação da parte CONTRATADA, passando a constar o seguinte:

BIONEXO S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ no

04.069.709/000'1-02, com sede à Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, n"
1.830, 7" andar, Conjuntos 71 e72, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo

- CEP: 04543-000

/.L
INSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃ EM SAÚDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGIA

o

fr

I
BIONEXO S.A.
CONTRATADA

Testemunhas:

4*r* Gi* I4xdru ü,tê[l]\[ts bt
1) 2l

Nome
CPF:

MicheleMardrcs
8oo.640 001-68

Nome:uanrrua rErxEÍRA MAGALHAES BARCELos
cPF:

04182 63 7607

"As partes e testemunhas poderão assinar este
conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

documento de forma eletrônica, em

Rua 09, N'1279, Qd E9, Lote 12l!7 - St. Oêste,Goiâniô - GO,74110-10O I matrizoinstitutogennesis.org.br O(52)3249-6267 O institutogennesis.org.br

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÔES FINAIS

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual ora
alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao passo que são
revogadas as disposiçóes em contrário.

3.'1. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua assinatura.

Para firmeza e como prova de terem entrê si justos e avençados, e depois de lido e achado
conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e
subscritas também poÍ 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 03 de maio de 2023.

Contratos Genesi s

CONTRATANTE

DocuSign

ldentificaçáo de envelope: 0E72EE78033C4ô1881D602ES4083984E Status: Enviado

Assuntor Complete com a Docusion: 1'TERMO ADITIVO AO CONTRATO NÔ 061.PLSL - SINTESE LICENCIAMENTO (l ) (...

Ouoteld:

Envelope fonte:

Docúmentar páginas: 2 Assinaturas: 2 Remêtente do envolope:

Cedmcáí páginas: 2 RubÍica: 0 Marina BaÍcelos

AssinatuÉ Ouiada: Alivado Avênida Presidênte Juscelino Kubitschek, 1830

Selo com Envelopeld (lD do envelope): Ativado Conjunto 71 - ltaim Bibi

Fuso horáÍio: (UTC{3:00) Brasília Sáo Paulo, SP 04533-1 l0
mbarcalos@bionexo.com

Endereço lP: 191.12,|.98.245

StatusrOriginal

04/07/2023 í8:36:52

Poatador: I\rarina Barcêlos

mbarcelos@bionexo.com

Local: DocuSign

Contratos Genesis

contratos@institulogênnêsis.org.br

Nlvelde segurançai E-mail, AutenticaÉo da contâ
(Nenhuma)

Íêlmo3 dê AsslnatuÍa o RegÉt,o Elêtrônlco:
Não oÍêrêcido atravês do Docusign

JuÍidico
juridico@bionexo.com

Nivelde seguranÇa: E-mail, Autênticaçáo da conta
(Nenhuma)

Termos de Asllnatula e RêglslÍo Elêt ônlco:
Não oferecido através do Docusign

MARINA TEIXEIRÁ MAGALHAES EARCELOS

mbarcelos@bionexo.com

Nívelde segurançâ: E-mail, AutenticâÉo da conta
(Nenhuma)

Têlmos dê AsslnatuÍa ê Registro Elêtrônlco:
Não oíerecido atÍâvés do Docusign

Rafdel Barbosa

rbarbosá@bionexo.cam

CEO

Bionexo do Brasil soluçôes digitaB Eireli -

04.069.7090001{2
Nívelde segurânça: E-mail. AutenücaÇáo da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinature e Rêgistro Elêlrônico:
Náo oferecido através do Docusign

Enviador 0,1/0712023 1 8:40:17

Visualizado: 05/07/2023 08r22:28

Enviado: 04/07/2023 1 8:40:1 7

Enviado O4lO7 12023 1 8:40:17

ll i,Jéll&les bllLel§S visualizado: 04/07/2023 18:40:31

Assinado: 04/07/2023 18:40:51
Gffig-u
AdoÉo de assinaturâ: Estilo pré'selecionado

lJsândo endereÇo lP: 1 91.121 -98.245

Adoçáo dê assinatura: lmagem de assinatuía

cáregada
Usando endereço lPr ,l87.106.32.236

Assinado com o uso do cêlular

r#;_
Enviado; 04/072023 1 E:40:1 8

Visualizado. 0410712023 21 :07:O4

Assinado: 04/07/2023 21 r07:1 3

Status

Status

Registro de hora ê data

Registro de hora e data

Eventos do signatário presencial Assinatura

Evêntos de êntregâ do editor

Evento de entrega do agente Registro de hora e data

Com hash/criptograÍado

Segurança verificada

SegürançÉ veriÍicada

04107 12023 18:40:18

0410712023 21:07:04

0410712023 21:07:13

Eventos dê êntrega intermediários

Eventos de entrega certificados

Eventos de cópia

Eventos com testemunhas

Evêntos do tabelião

Eventos de resumo do ênvêlopg
Envelope enviado

EnÍega certiílcada

AssinâluÍa concluídâ

Eventos de pagamento

Status

Status

Assinaturâ

Status

Registro de hora e data

Rêgistro de hora ê data

Registro de hora e data

Registro de hora e data

Rêgistro de hora e data

Carimbo de data/hora

Status

Assinatura